дело № 2-718/21/2022
УИД16MS0077-01-2022-001098-60

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
имением  Российской Федерации

(резолютивная часть)

17  мая   2022 года                                                 город Набережные Челны

         Мировой судья судебного участка № 21 по  судебному району                                  г. Набережные Челны Республики Татарстан Хамидуллина Д.Г.,

при секретаре  Абрамовой  В.О.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску     общества  с  ограниченной ответственностью  «Ситиус»  к  Сергееву  А.  В.   о взыскании суммы  долга  по  договору займа,

руководствуясь ст.ст. 199, 235 – 237 Гражданского процессуального кодекса  РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:
Исковые требования общества  с  ограниченной ответственностью  «Ситиус»  к  Сергееву  А.  В.   о взыскании суммы  долга  по  договору займа удовлетворить.

Взыскать с    Сергеева  А.  В.    в пользу    общества  с  ограниченной  ответственностью  «Ситиус»   задолженность  по  договору  потребительского займа  № 2016-609063   от   05.12.2016  с ООО МФК «ГринМани»   в  сумме  27500 (двадцать  семь  тысяч  пятьсот) рублей,  в  том числе:  сумму  основного   долга  в  размере 5500 (пять тысяч  пятьсот)  рублей,  проценты  за  пользование  денежными средствами в  размере 22000 (двадцать  две  тысячи)   рублей;  а  также   взыскать расходы    по  оплате  государственной пошлины  в сумме 1025 (одна  тысяча  двадцать пять)  рублей,   расходы  по  оплате   юридических услуг  в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.

  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                          подпись                                  Д.Г. Хамидуллина